
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.132 17 de abril de 2023 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/027146/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 9h50min, do dia 28 de abril de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Av. São Cristovão, 1974, Bairro São Luiz, Cep 79.570-000, APARECIDA 
DO TABOADO/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da ESCOLA ESTA-
DUAL GEORGINA DE OLIVEIRA ROCHA, situada à Av. São Cristovão, 1974, Bairro São Luiz, Cep 79.570-000.
APARECIDA DO TABOADO/MS, 14 de abril de 2023.
 

JUNIOR DE SOUZA MOURA
Presidente da UEx da ESCOLA ESTADUAL GEORGINA DE OLIVEIRA ROCHA

CPF N. 862.398.301-78

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Concorrência n.: 003/2023
Processo N.: 29/018.167/2023.
Objeto: Reforma geral e ampliação na EE. Marechal Rondon – localizada no município de Mundo Novo/MS.
Vencedora: AGUIA CONSTRUTORA LTDA.
Valor Global: R$ 7.403.735,77 (sete milhões, quatrocentos e três mil, setecentos e trinta e cinco reais e setenta 
e sete centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 14 de abril de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COINF/SED

EDITAL N. 001/2023/SED 
ITENS ATIVOS DAS ATAS VIGENTES

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 
46 do Decreto Estadual n. 15.454, de 10 de junho de 2020, e no art. 15, § 2º, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, torna pública, para conhecimento dos interessados, a relação dos itens ativos das atas vigentes. 

Campo Grande/MS, 14 de abril de 2023. 

            Hélio Queiroz Daher
Secretário de Estado de Educação/MS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Secretaria de Estado de Educação
Relatório de Itens Ativos das Atas Vigentes

Descrição da Ata
Descrição do Item

Nº da Ata
Vigência Lote

Código do 
Item

Preço 
Unitário

Estoque 
Atual

Contratação de 
empresa especializada 
na prestação de 
serviços de impressão 
de material didático  
(MS
ALFABETIZA).

Serviço gráfico (impressos em geral, 
encadernação, folder, banner e/ou 
outros)

001/SED/2023
21/03/2024

ITEM 
001

0003099 R$ 17,99 36.778

Contratação de 
empresa especializada 
na prestação de 
serviços de impressão 
de material didático  
(MS
ALFABETIZA).

Serviço gráfico (impressos em geral, 
encadernação, folder, banner e/ou 
outros)

001/SED/2023 21/03/2024 ITEM 
002

0003099 R$ 14,00 17.913

Contratação de 
empresa especializada 
na prestação de 
serviços de impressão 
de material didático     
(MS
ALFABETIZA).

Serviço gráfico (impressos em geral, 
encadernação, folder, banner e/ou 
outros)

001/SED/2023 21/03/2024 ITEM 
002.1

0003099 R$ 25,00 20.759


